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Ledelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar 2018 - 31. december 2018 
for FRAHM EL-TEKNIK A/S.
 
Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.
 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stil- 
ling pr. 31. december 2018 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar 2018 - 31. 
december 2018.
 
Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen om- 
handler.
 
Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.
 
 
Køge, den 20. maj 2019

Direktion

Lars Frahm-Christensen
Direktør

Bestyrelse

Grethe K Frahm-Christensen Svend Aage Dreist Lars Frahm-Christensen
Formand
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Til kapitalejerne i FRAHM EL-TEKNIK A/S
 
Konklusion
Vi har revideret årsregnskabet for FRAHM EL-TEKNIK A/S for regnskabsåret 1. januar 2018 - 31. december 2018, der 
omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter 
årsregnskabsloven.
 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stil- 
ling pr. 31. december 2018, samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar 2018 - 31. 
december 2018 i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 
 
Grundlag for konklusion
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, 
der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegn- 
ingens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse 
med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's Etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i 
Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores 
opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.
 
Ledelsens ansvar for årsregnskabet
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med 
årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for 
at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. 
 
Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften; at 
op- lyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag 
af regn- skabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille 
driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.
 
Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, 
uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af 
sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse 
med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække 
væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan 
betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de 
økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.
 
Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere 
krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revi- 
sionen. Herudover:
 

*Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes 
besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revi- 
sionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at op- 
dage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget 
af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller 
tilsidesættelse af intern kontrol.

 
*Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandling- 

er, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten 
af selskabets interne kontrol.
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*Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabs- 
mæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

 
*Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift 

er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med 
be- givenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi 
kon- kluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på 
oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores 
konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores 
revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan 
fortsætte driften.

 
*Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysning- 

erne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at 
der gives et retvisende billede heraf.

 
Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af 
revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern 
kontrol, som vi identificerer under revisionen.
 
Udtalelse om ledelsesberetningen
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.
 
Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion 
med sikkerhed om ledelsesberetningen.
 
I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse 
overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisi- 
onen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.
 
Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til års- 
regnskabsloven.
 
Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregn- 
skabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinfor- 
mation i ledelsesberetningen.
 

Nyråd, den 20. maj 2019

Totalrevision Vordingborg ApS
Registreret revisionsanpartsselskab
CVR-nr. 19261735

Kim Christensen
Registreret revisor
MNE-nr. 16181
medlem af FSR - danske revisorer
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Virksomheden FRAHM EL-TEKNIK A/S
Tømrervej 7 
4600 Køge

CVR-nr. 25333977
Stiftelsesdato 5. juni 2001
Hjemsted Køge
Regnskabsår 1. januar 2018 - 31. december 2018

Bestyrelse Grethe K Frahm-Christensen
Svend Aage Dreist
Lars Frahm-Christensen, Direktør

Direktion Lars Frahm-Christensen, Direktør

Revisor Totalrevision Vordingborg ApS
Registreret revisionsanpartsselskab
Nyråd Hovedgade 62, 1.
4760 Vordingborg
CVR-nr.: 19261735
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Selskabets væsentligste aktiviteter
Selskabet driver elektrikervirksomhed og dermed beslægtet virksomhed.
 
Der er fokus på følgende områder:
Rådgivningsamt servicering indenfor energioptimering og optimale tekniske løgninger hos selskabets kunder.
 
Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold
Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2018 - 31. december 2018 udviser et resultat på kr. 
667.762, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en balancesum på kr. 3.331.295, og en egenkapital 
på kr. 1.167.903.
 
Væsentlige ændringer i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold
Selskabet har i regnskabsåret haft en god aktivitet og ledelsen udtrykker tilfredshed med årets forløb.
 
Begivenheder efter regnskabsårets afslutning
Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets fi- 
nansielle stilling.
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Generelle oplysninger om anvendt regnskabspraksis
 
Regnskabsklasse
Årsrapporten for FRAHM EL-TEKNIK A/S for 2018 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens 
bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.
 
Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til tidligere år.
 
Rapporteringsvaluta
Årsrapporten er aflagt i danske kroner.
 
Generelt om indregning og måling
Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip.
 
Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af 
finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i 
resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, 
nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af 
beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen. 
 
Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og 
aktivets værdi kan måles pålideligt.
 
Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og 
forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 
 
Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som 
beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 
 
Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv 
rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag 
af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab 
og -gevinst over løbetiden. 
 
Ved indregning og måling tages hensyn til gevinster, tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, 
og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.
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Resultatopgørelsen
 
Bruttofortjeneste og -tab
Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er visse indtægter og omkostninger sammendraget i regnskabsposten 
bruttofortjeneste.
 
Bruttofortjenesten består af en sammentrækning af regnskabsposterne nettoomsætning, andre driftsindtægter, 
omkostninger til råvarer og hjælpematerialer incl. ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling samt 
andre eksterne omkostninger.
 
Nettoomsætning
Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden 
årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen indregnes 
eksklusive moms, afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.
 
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter varekøb med fradrag af rabatter, omkostninger til 
underleverandører samt forskydning i varebeholdningerne.
 
Andre eksterne omkostninger
Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg, administration, lokaler, autodrift og andre 
driftmiddelomkostninger mv.
 
Personaleomkostninger
Personaleomkostninger omfatter lønninger og gager, pensioner samt øvrige lønrelaterede omkostninger, herunder 
sygedagpenge til virksomhedens ansatte med fradrag af lønrefusioner fra det offentlige.
 
Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver
Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver er foretaget ud fra en løbende vurdering af 
aktivernes brugstid i virksomheden. Anlægsaktiverne afskrives lineært på grundlag af kostprisen, baseret på 
vurdering af brugstider og restværdier.
 
Andre driftsindtægter og -omkostninger
Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til 
virksomhedens væsentlige aktiviteter, herunder tab og gevinst ved salg af immaterielle og materialle 
anlægsaktiver.
 
Finansielle indtægter og omkostninger
Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. 
Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, 
realiserede og urealiserede kursgevinster.
 
Skat af årets resultat
Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af 
udskudt skat.
 
Selskabet er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af moderselskabet og de danske 
datterselskaber.
 
Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses 
skattepligtige indkomst. Virksomheder med skattemæssige underskud modtager sambeskatningsbidrag fra 
virksomheder, som har kunnet anvende det aktuelle underskud (fuld fordeling).
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Balancen
 
Materielle anlægsaktiver
Materielle anlægsaktiver måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til kostpris med fradrag af 
akkumulerede af- og nedskrivninger.
 
Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi efter afsluttet brugstid.
 
Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor 
aktivet er klart til at blive taget i brug. 
 
Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de 
enkelte bestanddele er forskellig.
 
Der foretages lineære afskrivninger over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes 
brugstider:

Scrapværdi
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 5 år 0 kr. 
Indretning af lejede lokaler 5 år 0 kr. 
 
Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med 
fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg 
indregnes i resultatopgørelsen under posterne 'Andre driftsindtægter' og 'Andre driftsomkostninger'.
 
Materielle anlægsaktiver, som er leasede og opfylder betingelserne for finansiel leasing, behandles efter samme 
retningslinjer som ejede aktiver.
 
Varebeholdninger
Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.
 
Tilgodehavender
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres 
med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.
 
Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.
 
Andre tilgodehavender
Andretilgodehavender omfatter tilgodehavende depositum.
 
Likvider
Likvider omfatter likvide beholdninger, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der 
kun er ubetydelige risici for værdiændringer.
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Hensatte forpligtelser
Udskudt skat
Udskudt skat og årets regulering heraf opgøres som skatten af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig 
og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet eller 
afvikling af forpligtelsen. 
 
Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være 
gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. 
 
Gældsforpligtelser
Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu med fradrag af afholdte 
transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris.
 
Andre gældsforpligtelser, som omfatter deposita, gæld til leverandører samt anden gæld, måles til amortiseret 
kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.
 
Aktuelle skatteforpligtelser
Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets 
forventede skattepligtige indkomst.
 
Leasingforpligtelser
Leasingforpligtelser måles til nutidsværdien af de resterende leasingydelser inkl. en eventuel garanteret restværdi 
baseret på de enkelte leasingkontrakters interne rente.
 
Anden gæld
Andre gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.
 
Eventualaktiver og -forpligtelser
Eventualaktiver og -forpligtelser indregnes ikke i balancen, men oplyses alene i noterne.
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Note
2018

kr. 
2017

kr. 

Bruttofortjeneste/-tab 3.621.998 3.914.837

Personaleomkostninger 1 -2.548.981 -2.497.862
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle 
anlægsaktiver -204.582 -207.469
Andre driftsomkostninger 3.837 90.000
Driftsresultat 872.272 1.299.506

Andre finansielle indtægter 2 27.896 29.237
Finansielle omkostninger 3 -17.770 -25.262
Resultat før skat 882.398 1.303.481

Skat af årets resultat 4 -214.636 -270.079
Årets resultat 667.762 1.033.402

Forslag til resultatdisponering
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen 667.000 1.535.000
Overført resultat 762 -501.598
Resultatdisponering 667.762 1.033.402
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Note
2018

kr. 
2017

kr. 
Aktiver

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 5 853.198 488.801
Indretning af lejede lokaler 6 49.378 63.154
Materielle anlægsaktiver 902.576 551.955

Anlægsaktiver 902.576 551.955

Fremstillede varer og handelsvarer 120.584 198.588
Varebeholdninger 120.584 198.588

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 829.308 916.774
Igangværende arbejder for fremmed regning 122.000 188.802
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 0 1.160.069
Andre tilgodehavender 56.925 56.925
Periodeafgrænsningsposter 0 9.409
Tilgodehavender 1.008.233 2.331.979

Likvide beholdninger 1.299.902 216.583

Omsætningsaktiver 2.428.719 2.747.150

Aktiver 3.331.295 3.299.105
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Note
2018

kr. 
2017

kr. 
Passiver

Virksomhedskapital 7 500.000 500.000
Overført resultat 8 903 141
Udbytte for regnskabsåret 9 667.000 1.535.000
Egenkapital 1.167.903 2.035.141

Hensættelser til udskudt skat 66.520 16.934
Hensatte forpligtelser 66.520 16.934

Gæld til kreditinstitutter i øvrigt 382.804 285.358
Langfristede gældsforpligtelser 10 382.804 285.358

Leverandører af varer og tjenesteydelser 405.033 118.766
Gæld til tilknyttede virksomheder 629.304 0
Anden gæld 679.731 842.906
Kortfristede gældsforpligtelser 1.714.068 961.672

Gældsforpligtelser 2.096.872 1.247.030

Passiver 3.331.295 3.299.105

Eventualforpligtelser 11
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger 12
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2018 2017

1. Personaleomkostninger
Lønninger og gager 2.201.913 2.123.041
Pensioner 286.172 283.824
Andre omkostninger til social sikring 1.742 22.240
Andre personaleomkostninger 59.154 68.757

2.548.981 2.497.862

Gennemsnitligt antal beskæftigede 8 7

2. Finansielle indtægter
Andre finansielle indtægter 27.896 29.237

27.896 29.237

3. Finansielle omkostninger
Andre finansielle omkostninger 17.770 25.262

17.770 25.262

4. Skat af årets resultat
Skat af årets resultat 165.050 258.456
Reg. udskudt skat 49.586 11.623

214.636 270.079

5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris primo 1.150.181 1.379.543
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer 733.715 0
Afgang i årets løb -449.963 -229.362
Kostpris ultimo 1.433.933 1.150.181

Af- og nedskrivninger primo -661.380 -695.261
Årets afskrivninger -190.806 -195.481
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver 271.451 229.362
Af- og nedskrivninger ultimo -580.735 -661.380

Regnskabsmæssig værdi ultimo 853.198 488.801

Regnskabsmæssig værdi af indregnede leasede aktiver 494.637 339.203
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6. Indretning af lejede lokaler
Kostpris primo 131.507 173.360
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer 0 75.142
Afgang i årets løb 0 -116.995
Kostpris ultimo 131.507 131.507

Af- og nedskrivninger primo -68.353 -173.360
Årets afskrivninger -13.776 -11.988
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver 0 116.995
Af- og nedskrivninger ultimo -82.129 -68.353

Regnskabsmæssig værdi ultimo 49.378 63.154

7. Virksomhedskapital
Saldo primo 500.000 500.000
Saldo ultimo 500.000 500.000

8. Overført resultat
Saldo primo 141 501.739
Overført resultat fra resultatdisponering 762 -501.598
Saldo ultimo 903 141

9. Udbytte for regnskabsåret
Saldo primo 1.535.000 300.000
Overført til mellemregning -1.535.000 -300.000
Forslag til udbytte iht resultatdisponering 667.000 1.535.000
Saldo ultimo 667.000 1.535.000

Udbytte fordeles således:
Lars Frahm Holding ApS (90%): kr. 600.300
Patrick Knakkegaard Holding ApS (10%): kr. 67.700
 
Mellemregning til Lars Frahm Holding udgør pr. 31/12-18 kr. 629.304 og forrentes med 4%.

10. Langfristede gældsforpligtelser
Forfald Forfald Forfald

efter 1 år indenfor 1 år efter 5 år
Leasingforpligtelser 329.891 52.913 0

329.891 52.913 0
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11. Eventualforpligtelser
Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører 
sambeskatningen. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Lars Frahm Holding ApS, der er 
administrationsselskab i sambeskatningen.

12. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger
Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er stillet:
Ubegrænset selvskyldnerkaution af Lars Frahm Holding ApS og Lars Frahm-Christensen samt virksomhedspant stort 
kr. 300.000.


